
UCHWAŁA NR XXXVII/263/21 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Wąsosza. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym( Dz.U.z 2021r. 
poz.1372), art.8 ust.2 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz.U.2019.1282) 
oraz Tab. I. B. lp.3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz.U. 2021r, poz.1960) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje : 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Burmistrza Wąsosza w wysokości : 

1. wynagrodzenie zasadnicze- 10.250,00 zł , 

2. dodatek funkcyjny- 3.150,00 zł , 

3. dodatek za wieloletnią pracę 20 % - 2.050,00 zł , 

4. dodatek specjalny 30 % - 4.020,00 zł . 

5. Wynagrodzenie ogółem brutto : 19.470,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od dnia 1 sierpnia 2021r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17F6FE1D-5AB1-4F25-9212-96A80816D4BF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 1 listopada 2021r. weszło w życie nowe rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych, które wskazuje podwyższone maksymalne stawki wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego dla wójtów, burmistrzów oraz prezydentów miast. Zmienia się również sposób naliczania dodatku 
specjalnego, który zgodnie z art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych jest obligatoryjnym 
składnikiem wynagrodzenia burmistrza. W obecnym stanie prawnym dodatek specjalny przysługuje w kwocie 
30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Zmiana powyższych przepisów powoduje 
konieczność przyjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Wąsosza. 

Nowe stawki dla wójtów, burmistrzów w gminach do15 tys. mieszkańców wynoszą: 

- maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego – 10 250 zł 

- maksymalny poziom dodatku funkcyjnego – 3 150 zł 

Maksymalne wynagrodzenie na danym stanowisku stanowi suma maksymalnego poziomu wynagrodzenia 
zasadniczego, maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego, a także kwoty dodatku specjalnego. Obecne 
wynagrodzenie Burmistrza Wąsosza nie spełnia tego wymogu, dlatego konieczne jest przyjęcie nowej uchwały 
w sprawie wynagrodzenia. 

Zmienione przepisy mają zastosowanie do ustalenia należnych wynagrodzeń dla wójtów i burmistrzów od 
dnia 1 sierpnia 2021 r. o czym stanowi art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw. 

Zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych maksymalne wynagrodzenie Burmistrza 
nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). Kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe wynosi 
1789,42 zł,. Proponowane wynagrodzenie Burmistrza Wąsosza jest zgodne z w/w przepisami. 

Należy również dodać, że ustawodawca wprowadził do ustawy o pracownikach samorządowych zapis 
(art. 37 ust. 4), który określa minimalny poziom wynagrodzenia burmistrza poprzez wskazanie iż nie może być 
ono niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych stanowisk. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17F6FE1D-5AB1-4F25-9212-96A80816D4BF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



